
 

お 客 様 各 位 

 

 

悪質な訪問営業について（ご注意） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当社の LP ガスをご使用いただき、

厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今ガス会社やガス器具メーカーを名乗る、下記のような詐欺や悪質な営業活動が多数報告

されていますので、改めてご案内させていただきます。不審な連絡や勧誘に遭遇しましたら当社まで

お知らせください。 

 今後も安全・安定供給に努め、安心してＬＰガスをご使用いただけるよう一層の努力を重ねてまい

りますので、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。  

           敬具 

 

 点検詐欺に注意  

・ お客様宅に訪問し「調査員」と偽ってガス漏れ警報器などを勝手に設置した上で費用を 

請求する業者が存在します。中には何万円もの請求に応じてしまう被害も発生しています。 

・ ガス器具メーカーを名乗り「ガス器具の無料点検」に伺うと電話連絡をした後、訪問し 

「劣化している、このまま使うと危険」等の不安を煽り交換の契約を結ぶ業者がいます。 

ガス器具の点検は LP ガス供給会社である当社社員が実施します。不審な連絡があった 

場合は当社に連絡をお願いします。 

 格安勧誘に注意  

 「今使っているガス会社は地域で最も高い」「今よりガス料金を安くできる」などの 

セールストークで、現在使用中のガス会社に不信感を抱かせた上で、ガス会社の切替を提

案する業者がいます。契約時は安価な単価を提案し、契約後にガス料金を値上げしていく

業者が存在します。 

 

・ 違和感をおぼえる業者とは契約を結ばないようにしてください。 

・ 断る場合は、「お断りいたします」とはっきり言ってください。 

   濁した言い方では相手も引き下がらず、契約を期待させてしまう恐れがあります。 

・ 特定商取引法では悪質な勧誘を禁止しています。訪問販売だけではなく電話勧誘販売

にも適用されます。また、契約締結後 8 日以内の契約を無条件で解約可能な 「クー

リング・オフ」ができることになっております。 

 

少しでも不安を感じたら、当社へご連絡ください。 

武 州 産 業 株 式 会 社 

川 越 市 中 台 南 ３ － ２ － １ 

電話番号：049-243-0108 

ご 注 意 文 書 


